
UCHWAŁA NR XLIII/350/2022 
RADY MIEJSKIEJ ŁASIN 

z dnia 24 listopada 2022 r. 

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze oraz określenia tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, 

terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych oraz nauczycieli przedszkoli i oddziałów 
przedszkolnych w szkołach podstawowych pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci 

młodsze, zatrudnionych w szkołach i przedszkolu, dla których organem prowadzącym jest Miasto 
i Gmina Łasin 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., 
poz. 559 z późn. zm.1) ) oraz art. 42 ust. 6 i 7 pkt 2 i 3 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r., poz. 1762 z późn. zm.2) )  Rada Miejska Łasin uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze w przedszkolu i szkołach podstawowych 
prowadzonych przez Miasto i Gminę Łasin, obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych określony w art. 42 ust. 3 ustawy - Karta Nauczyciela do 
liczby godzin zajęć określonych w poniższej tabeli: 

L. p. Stanowisko Tygodniowy obowiązkowy 
wymiar godzin  

1.  Dyrektor szkoły podstawowej liczącej do 16 oddziałów 4 
2.  Dyrektor szkoły podstawowej liczącej powyżej 16 oddziałów 3 
3.  Dyrektor przedszkola liczącego do 7 oddziałów  8 
4.  Dyrektor przedszkola liczącego powyżej 7 oddziałów 6 
5.  Wicedyrektor szkoły podstawowej liczącej do 16 oddziałów 9 
6.  Wicedyrektor szkoły podstawowej liczącej powyżej 16 oddziałów 7 

§ 2. 1. Wymiar zajęć ustalony zgodnie z § 1 dotyczy również nauczycieli pełniących obowiązki 
kierownicze w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono te stanowiska. 

2. Wymiar zajęć, o którym mowa w ust. 1, stosowany jest od pierwszego dnia miesiąca następującego po 
miesiącu, w którym zlecono zastępstwo, chyba, że zlecenie to nastąpiło od pierwszego dnia miesiąca, wówczas 
stosuje się od tego dnia. 

§ 3. Określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć pedagogów, pedagogów specjalnych, 
psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych oraz nauczycieli przedszkoli 
i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie 
i dzieci młodsze, zatrudnionych w szkołach i przedszkolu, dla których organem prowadzącym jest Miasto 
i Gmina Łasin, zgodnie z poniższą tabelą: 

L. p. Stanowisko Tygodniowy obowiązkowy 
wymiar godzin  

1. Pedagog, pedagog specjalny, psycholog, logopeda, terapeuta 
pedagogiczny, doradca zawodowy  20 

2. 

Nauczyciel pracujący w przedszkolu lub oddziale 
przedszkolnym w szkole podstawowej w grupach mieszanych, 
obejmujących dzieci 6-letnie i dzieci młodsze, w których dzieci 
6-letnie stanowią co najmniej 50% dzieci w grupie  

22 

3. 
Nauczyciel pracujący w przedszkolu lub oddziale 
przedszkolnym w szkole podstawowej w grupach mieszanych, 
obejmujących dzieci 6-letnie i dzieci młodsze, w których dzieci 
6-letnie stanowią mniej niż 50% dzieci w grupie 

25 

 
1)  Dz. U. z 2022 r., poz. 583, poz. 1005,  poz. 1079  i poz. 1561. 
2)  Dz. U. z 2022 r., poz. 935, poz.1116, poz. 1700 i poz. 1730. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0B013237-948E-4DEA-8373-291797B05EE7. Podpisany Strona 1



§ 4. Traci moc Uchwała Nr XXXIX/331/2022 Rady Miejskiej Łasin z dnia 4 sierpnia 2022 r. w sprawie 
zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, 
którym powierzono stanowisko kierownicze oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców 
zawodowych oraz nauczycieli przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych pracujących 
z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze, zatrudnionych w szkołach i przedszkolu, dla których 
organem prowadzącym jest Miasto i Gmina Łasin (Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego z 2022 r., 
poz. 4068). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Łasin. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Janusz Heinrich 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0B013237-948E-4DEA-8373-291797B05EE7. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6


